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Konu : Rabbimiz Çevre İle Bizlere Ne Öğretir? 

 

 

Değerli Kardeşlerim! 

Allahu Teâlâ’nın yoktan var ettiği kâinat ve 

içindekiler, O’nun bizlere bahşettiği bir nimettir. 

Rabbimizin mülkünde ve hâkimiyetinde olan 

kainatın imar ve ihya sorumluluğu ise bizim 

üzerimize yüklenmiştir. Kâinatın Allah’ın 

varlığını ve birliğini gösteren bir hakikat kitabı 

olduğunu Rabbimiz Kur’an-ı Kerim’de bizlere 

şöyle haber vermektedir: “Gökleri, yeri ve bu 

ikisi içinde yaydığı canlıları yaratması, Allah’ın 

varlığının delillerindendir. O dilediği zaman 

onları bir araya getirme gücüne de sahiptir.”1 

Aziz Kardeşlerim!  

Kâinattaki sorumluluğunun farkında olan 

mü’min, çevresine ibret nazarıyla bakar. Göklerin 

direksiz durmasında, yeryüzünün yaşamaya 

elverişli kılınmasında, kâinatın kusursuz 

işleyişinde nice hikmetler görür. Yağmurun 

toprağa hayat vermesinde, hayvanların 

güzelliklerinde ve bizlere sundukları faydalarda 

ibret alınacak örnekler bulur. 

Değerli Kardeşlerim! 

Yüce Rabbimiz Kur’an-ı Kerim’de şöyle 

buyurmaktadır:    ِ بَْ  ادَََْ ظَهَرَ الْفسََادُ فِي الْبَر ِ وَالْبَحْرِ بمَِا كَسَََ

اِ    İnsanların kendi elleriyle yapıp ettikleri“ النََس

yüzünden karada ve denizde düzen bozuldu.”2 

Bugün hepimizin açıkça gördüğü bu gerçekle 

insanoğlunun sorumluluklarını yerine getirmemesi 

yahut ihmal etmeleri yüzünden karşı karşıya 

kalmaktayız. Her geçen gün bir canlının neslinin 

son bulması, ormanların yok edilmesi, su 

kaynaklarının kuruması ve çölleşme ile karşı 

karşıya kaldığımızı öğrenmekten daha acı olan 

tüm bunlara insanların sebep olduğu gerçeğidir. 

Üzülerek ifade etmek gerekir ki bizden sonraki 

nesle tabiattaki bozulmamış güzellikleri değil de 

onların fotoğraflarını bırakmış oluyoruz. 

Oysa hutbemin başında okuduğum hadis-i 

şerifte Peygamberimiz (s.a.s) şöyle buyuruyor: 

“Her kim bir ağaç diker de ondan bir insan 

yahut Allah’ın yarattığı herhangi bir canlı 

yerse bu, o kimse için bir sadaka olur.”3 

Dolayısıyla biz mü’minler, düzeni bozmak şöyle 

dursun, onun iyileştirilmesi için her bir iyiliği 

önemsemeliyiz.  

Kıymetli Kardeşlerim! 

O halde yaratılan her varlığa Yaratandan 

ötürü değer verelim. Kâinat kitabını, hikmet, 

tefekkür ve ibretle okuyup kaynaklarımızı ölçülü 

kullanalım, israf etmeyelim. Rabbimizin âleme 

koyduğu hassas dengeyi gözetelim ve koruyalım. 

Rabbimizin bize emanet ettiği, bizim de 

yarınlarımıza miras bırakacağımız çevremize dair 

sorumluluklarımızı ibadet şuuruyla yerine 

getirelim.  

 
1 Şûrâ, 42/29. 
2 Rûm, 30/41. 
3 İbn Hanbel, VI, 443. 
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